
REZOLUCJA NR 16/XIX/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie ponowienia procedury sporządzania Planów Utrzymania Wód 
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Ministra Infrastruktury, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz PGW Wody Polskie o odstąpienie od aktualnie procedowanych Planów Utrzymania Wód 
oraz ponowienie procedury planistycznej z uwzględnieniem zawartych poniżej uwag. 
Celem planów jest nie tylko przeciwdziałanie powodziom, ale przede wszystkim przeciwdziałanie 
suszy. Warto nadmienić, że jednym z zagrożeń, przed którym stoimy obecnie jako miasto i  region 
są zmiany klimatu. Szczególnie istotną przesłanką przy pracach planistycznych utrzymania wód 
powinny więc być dane wskazujące, że Polska ma dziś jeden z najniższych zasobów wodnych 
w Europie. 
Plany Utrzymania Wód przedstawione do konsultacji społecznych przez PGW Wody Polskie 
nie zawierają skutecznych środków zapobiegania zagrożeniu suszą. Ponadto nie uwzględniają działań 
renaturyzacyjnych mających na celu zwiększenie retencji wody. 
Szczególnie niepokoi pominięcie przez Wody Polskie konieczności ochrony koryt rzecznych 
na obszarach cennych przyrodniczo takich jak parki rzeczne np. Park Rzeczny Drwinka czy użytki 
ekologiczne, Drwinka Długa, Struga Rusiecka, Potok Kościelnicki. 
Poważnym problemem dla zrozumienia i analizy przez stronę społeczną Planów Utrzymania Wód, 
okazała się także ich nieprecyzyjność. Plany nie określają bowiem technologii wykonania robót 
ani ich zakresu, a  rozległe kilometraże, nie pozwalają na precyzyjne zweryfikowanie miejsca 
dokonywanych prac. W przedstawionych do konsultacji planach brakowało też uzasadnienia 
poszczególnych planowanych działań, w związku z czym nie było możliwe potwierdzenie ich 
zasadności. Nieprecyzyjność prezentowanych planów nie pozwalało również na przeprowadzenie 
rzetelnych i miarodajnych konsultacji społecznych. 
W świetle powyższego apelujemy o ponowienie omawianych prac w formie odpowiadającej 
na współczesne, społeczne i środowiskowe potrzeby. 
   
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Łukasz Maślona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18FF601C-A190-4090-83A5-14EE8BD114C9. Podpisany Strona 1


	REZOLUCJA NR 16/XIX/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 13 lutego 2025 r.

